РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404314, Волгоградская область, Октябрьский район, с.Васильевка, ул.им.Головненко, 2

____________________тел.: 8(84475)6-61-21 факс: 8(84475)6-61-36_________________________
от 12 января 2015 г.

№ 4

«О состоянии охраны труда»
    Вопросам охраны труда в течение года уделялось большое внимание, так как ее главной целью является сохранение жизни и здоровья сотрудников в процессе труда. Обеспечивая налаженную работу по охране труда, создаются здоровые и безопасные условия работы, предупреждения травматизма, безопасной эксплуатации здания, оборудования.

    В администрации была создана комиссия по охране труда, разработаны Правила внутреннего трудового распорядка.
    В течение года разрабатывались и утверждались инструкции, проводилась учеба и проверка знаний по охране труда.

   В администрации разрабатывается и ведется соответствующая документация по охране труда. Во всех журналах регистрации инструктажей имеются подписи. Вся документация ведется в соответствующем порядке.

На основании вышеизложенного

1. Состояние охраны труда в администрации считать удовлетворительным.

2. Вопросам охраны труда уделять постоянное внимание.

3. Всем работникам неукоснительно соблюдать нормы санитарно-гигиенического режима,   увеличивать двигательную активность, предупреждать стрессовые ситуации, создавать благоприятный эмоциональный климат.
4. Контроль за исполнением возложить на главного специалиста администрации Иванову Ю.М.
Глава Васильевского сельского поселения                                  О.В.Лавриненко